
I Venstre ønsker vi frihet for den enkelte samtidig som vi tar ansvar for hverandre. Venstre er 
pådriver for velferdsstaten og at vi skal bevare samfunn og miljø for kommende generasjoner. 
Venstre kjemper for en grønn framtid med frihet og mulighet for alle. Da trenger vi mer 
kunnskap, vi må ta vare på naturen og vi må skape flere grønne arbeidsplasser. 

Venstre vil skape et samfunn med rom for å leve ulike liv. Mangfold gir styrke. 

Våre hovedpunkter:
Klima og miljø
Skole og oppvekst
Helse, omsorg og velferd
Nye jobber og bolyst i hele kommunen
Kultur
Ansvarlig pengebruk

Klima og miljø
Det er klimakrise og klimaforandringer truer måten vi lever på i dag. Klimaendringer truer 
jordbruket, insekter forsvinner og vi ser mer ekstremvær. Vi må derfor gjøre det lettere å ta 
grønne valg.  

Venstre vil:
 Ha kildesortering i alle kommunale bygg og slutte med engangsplast i kommunen.
 Elektrifisere kommunens tjenestekjøretøy og ha flere ladepunkter. 
 Produsere strøm lokalt med solenergi på kommunale bygg. 
 Legge til rette for å ta i bruk vannkraft og lokale vindturbiner. 
 Bygge nye kommunale bygg i tre eller andre miljøvennlige materialer.
 At kommunen skal restaurere mer natur. Innføre arealregnskap og bli arealnøytrale.

En god skole og oppvekst for alle 
Barn lærer mer når de har det bra. Derfor er Venstre partiet som prioriterer læring, og fokus på 
god psykisk helse i skolen. Det er viktig å tilrettelegge undervisningen både for sterke og svake 
elever, slik at alle blir sett. Vi vil arbeide for at kommunen kan teste ut alternative måter å 
gjennomføre undervisningen på. Målene er arbeidsglede for alle, godt læringsmiljø, samt elever 
og lærere som opplever mestring i hverdagen.

Venstre vil: 
 Forebygge mobbing fra første dag, både i barnehage og grunnskole. Utvikle forpliktende 

metoder for utvikling og forbedring av oppfølging av saker.
 Ha garanti for at barn får barnehageplass når foreldrepermisjonen er over.
 At lærerne har tid til å skape en spennende og motiverende skole. 
 Ha leksehjelp på barneskolene, ungdomsskolene og voksenopplæringen, gjerne i 

samarbeid med frivillige. 



 Gi mulighet for arbeidspraksis for elever i ungdomsskolen ved behov

Nye jobber og bolyst i hele kommunen
Det må legges til rette for at folk kan bo og arbeide hvor de vil. Vi trenger at ungdommen vår 
velger å bli- og at andre vil flytte hit.

Venstre vil:

 Heie på små og store jobbskapere. 
 Ha et mangfoldig næringsliv. Det skaper velferd, levende lokalsamfunn og arbeidsplasser. 
 Etablere «Globale Vestre Toten» etter modellene «Globale Sandefjord» og «Globale 

Bærum» 
 Redusere utenforskap i arbeidslivet gjennom aktivt arbeid for inkludering og mangfold. 
 Støtte gode prosesser med sikte på kommunesammenslåing med Østre Toten og Gjøvik.
 Støtter utviklingen i alle kommunens tettsteder. 

Helse, omsorg og velferd
Venstre vil sikre god velferd for alle som trenger det. Vi vil at omsorg skal skjermes for kutt. 
Pårørende er viktig ressurs på alle områder.

Venstre vil: 
Jobbe for at Vestre Toten fortsetter arbeidet med å løse fastlegekrisen ved se på alternativer til 
dagens driftsmodeller.
Sørge for godt tilbud innen psykiatri - og rusomsorg.
Mer samarbeid med private og ideelle organisasjoner om omsorgstjenester og rehabilitering. 
Redusere ufrivillig deltidsarbeid. De som ønsker hele stillinger, skal få det.  

Kultur, fritid og frivillighet
Kommunen har en god kultursektor inkl en svært god og aktiv kulturskole. Mye aktivitet i 
kommunen skjer på frivillig basis. Og på alle områder trenger vi frivillighet. Det er viktig at 
lokalsamfunnene kan gi innspill til hvordan vi vil ha det i nærmiljøet vårt. 

Venstre vil: 
At kulturen skal favne både bredt og smalt. 
Kulturtiltak skal fortsette å bidra til økt mangfold og redusere utenforskap. 
At kommunen og Frivilligsentralen jobber med aktiv rekruttering av frivillige og følger opp 
frivillige.
At kommunen lager kulturminneplan. 
At kommunen arrangerer grendemøter 



Ansvarlig pengebruk 
Folk må ha tilgang på gode tjenester. Derfor må kommunen også ha nok penger til å drifte disse. 
Vi må alltid skille på hva vi må, hva vi bør og hva vi har lyst til- og prioritere etter det. Derfor 
er vårt valgprogram nøkternt.  Venstre sier ikke at kommunens investeringer er feil, men vi har 
en lånegjeld på ca 1,7 milliarder og kostnadene med dette er for store.

Venstre vil: Bidra til ansvarlig pengebruk.


